[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  10 марта 2023 г.  №  705

В целях исполнения требований части 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 13.02.2023 № 417 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Лужского муниципального района)» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 «Нормативное правовое обеспечение» плана апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории Лужского муниципального района (приложение 4 к Постановлению; далее – План) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 5 «Отбор исполнителей услуг (в случае выбора способа отбора исполнителей услуг)» Плана дополнить подпунктом                  (мероприятием) 5.4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: к-т образования, сектор ФМК, КФ, МКУ «Лужский ЦБУК», прокуратура.
Приложение 1
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 10.03.2023 № 705
	№ п/п
	Этап апробации
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Нормативное правовое обеспечение
	2.1. Разработка проекта нормативного правового акта администрации Лужского муниципального района об утверждении порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Лужского муниципального района о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

	1 марта 2023 года
	Акт утвержден

	Комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК»

	2.2. Внесение изменений в бюджет Лужского муниципального образования в части перераспределения средств на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом. Внесение изменений осуществляется на основании произведенных расчетов параметров социального заказа

	Ежегодно, по мере необходимости
	Приняты изменения в бюджет Лужского муниципального района
	Комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК»

	2.3. Разработка проекта нормативного правового акта администрации Лужского муниципального района об утверждении порядка формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей
	До 1 июня 2023 года
	акт утвержден
	Комитет образования

	2.4. Разработка проекта нормативного правового акта администрации Лужского муниципального района об утверждении порядка формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей
	До 1 июня 2023 года
	акт утвержден
	Комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК»

	2.5. Разработка проекта нормативного правового акта администрации Лужского муниципального района об утверждении правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере

	До 1 июня 2023 года
	акт утвержден
	Комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК»

	2.6. Разработка проекта нормативного правового акта  администрации Лужского муниципального района об утверждении порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом

	По мере необходимости
	акт утвержден
	Комитет образования

	2.7. Разработка проекта нормативного правового акта администрации Лужского муниципального района об утверждении порядка выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, которые включены в муниципальные социальные заказы одного или нескольких уполномоченных органов и оказание которых осуществляется в соответствии с социальным сертификатом

	IV квартал

2024 года
	акт утвержден
	Комитет образования

	2.8. Разработка проекта приказа комитета финансов Лужского муниципального района об утверждении типовой формы соглашения, заключаемого по результатам отбора исполнителей услуг в социальной сфере

	1 июня

2023 года
	Проект приказа разработан
	Комитет финансов

	2.9. Разработка проекта нормативного правового акта администрации Лужского муниципального района об иных условиях, включаемых в договор, заключаемый исполнителем услуг с потребителем услуг в целях оказания муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации Лужского муниципального района

	IV квартал

2024 года
	Проект акта разработан или утвержден
	Комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК»

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 10.03.2023 № 705

	№ п/п
	Этап апробации
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	Отбор исполнителей услуг (в случае выбора способа отбора исполнителей услуг)

	5.4. Проведение отбора исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
	С 1 сентября 2023 года
	Отбор проведен
	Комитет образования, МКУ «Лужский ЦБУК»

О внесении изменений

в постановление

от 13.02.2023 № 417